
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Folketingets formand 

Folketinget 

Christiansborg 

 

 

 

Kære folketingsformand 

 

Tak for dit brev af 25. juni 2024 som opfølgning på Udvalget for Forretningsordenens 

drøftelse af fremsættelsen af lovforslag efter 1. april i dette folketingsår. 

 

Jeg vil gerne starte med at takke Folketinget for samarbejdet om afviklingen af lov-

programmet 2023/24. Jeg glæder mig særligt over, at 9 ud af 10 lovforslag også i 

dette folketingsår er vedtaget med partier fra begge sider af regeringen. 

 

Jeg er enig med dig i, at det generelt er vigtigt med ordentlig tid til folketingsbehand-

lingen af regeringens lovforslag, herunder at overholde fristerne i Folketingets forret-

ningsorden. Det er også mit indtryk, at det for langt de fleste lovforslag er lykkedes 

at skabe fornuftig tid til folketingsbehandlingen, og jeg glæder mig over, at alle lov-

forslag fra regeringen i dette folketingsår har kunnet behandles uden dispensationer 

fra Folketingets forretningsorden.  

 

Når det er sagt, medgiver jeg, at det har været en udfordring – også i dette folketingsår 

– at få alle lovforslag klar til fremsættelse senest 1. april. Jeg er derfor enig i, at der 

er behov for et skærpet fokus på fristen fremadrettet både hos ministrene og i mini-

sterierne. 

 

Folketingets beslutning om fra næste folketingsår at ændre den nuværende 30-dages-

regel til en 40-dagesregel, som regeringen bakker op om, vil alt andet lige også bi-

drage til at skabe bedre tid til folketingsbehandlingerne særligt sidst på folketingsåret.  

 

 

 

 

 

København, den 13. august 2024 
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Som du også selv er inde på, vil der dog erfaringsmæssigt normalt være et politisk 

ønske eller andet behov for at gennemføre lovgivning inden sommerferien, selv om 

forberedelsen af et lovforslag har trukket ud eller af andre grunde, ikke har kunnet 

fremsættes før 1. april. Det kan f.eks. være hensynet til forudsatte ikrafttrædelsestids-

punkter, politiske forhandlinger eller prioritering af offentlighedens mulighed for at 

afgive høringssvar. 

 

Når det vurderes nødvendigt at fremsætte lovforslag efter 1. april, bør Folketinget 

naturligvis oplyses om begrundelsen for den sene fremsættelse, så Folketinget kan 

forholde sig til det i forbindelse med behandlingen af lovforslaget. 

 

Kopi af din henvendelse samt dette brev vil blive sendt til alle ministre. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Frederiksen  


